
D.D.S. n° 1195
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO  DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO CORPO FORESTALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

 VISTO       lo Statuto della Regione Siciliana;                  

 VISTA        la legge regionale 23 marzo 1971, n. 7. Ordinamento degli uffici e del personale dell’Amministrazione  regionale;

 VISTO       il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70. Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e 

                    dell’Amministrazione  della Regione Siciliana;

 VISTA       la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10. Norme sulla dirigenza e sui rapporti di lavoro alle  dipendenze  della

                    Regione Siciliana;

 VISTA       la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. 

                    Ordinamento   del Governo e  dell’Amministrazione della Regione;

 VISTO        il D. L.vo 23 giugno 2011, n°118 e s. m. ed i. recante «Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma  degli articoli 1 e
2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.»;

 VISTA       la legge regionale 15 aprile 2021 n. 9 - Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di

                   stabilità regionale;

              VISTA         la legge regionale 15 aprile 2021 n.10: "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021/2023";

              VISTA        la Delibera  della Giunta Regionale n. 168 del 21 aprile 2021 con la quale si approva il Documento tecnico

                                  di accompagnamento al bilancio finanziario gestionale e piano degli indicatori per il triennio 2021/2023;

 VISTO       il D.P.Reg. n. 2801 del 19 giugno 2020  di conferimento incarico al Dr. Giovanni Salerno di Dirigente Generale del

                    Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana;

 VISTO       il D.D.G. n°1336 del 19 luglio 2019 con cui, in conformità del decreto del  Presidente della Regione Siciliana 

                  n° 12 del 27 giugno   2019, pubblicato sulla  GURS n°33 del 17-07-2019, è stato adottato il nuovo funzionigramma
del Comando Corpo Forestale;

VISTO        il DDG n°1447 del 30 luglio 2019 con cui è stato conferito l'incarico di dirigente del Servizio 2  “Gestione

                    Economica” al dott. Maurizio Guida con decorrenza dal 01 agosto 2019;

VISTO   il vigente C.C.R.L. 2016/18  del comparto non dirigenziale art. 37, comma 11; 
VISTO         il D. L. n. 95/2012 art. 5 comma 8 e conseguenti atti regolatori di pertinenza; 
VISTA  la richiesta di pagamento di ferie non godute, assunta a nostro protocollo con il n° 14035/13-02-2020, pervenuta

                   dallo studio legale  Francesca Tripi nell'interesse del Sig. Barbagallo Giuseppe, già dipendente a tempo 

                   indeterminato  ed in forza al Servizio 11 - Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Enna, posto in quiescenza 

                   dal 29/01/2020; 

VISTA  la nota prot.16017/19-02-2020  dei Servizi 1 e 2 con cui si è dato riscontro alla precitata nota 14035 con  avvio

                   della relativa  attività istruttoria;                 

VISTA la nota prot.16154/19-02-2020 del Servizio 1 - Gestione Giuridica di richiesta documentazione ferie fruite dal Sig.

                  Barbagallo Giuseppe;

VISTA la nota  prot. 17359 del 24/02/2020 del Servizio 11 - Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Enna  di riscontro

                  sui congedi fruiti dall'interessato;      

VISTA la nota prot. 30451/07-04-2020 del Servizio 1 di richiesta integrazione documentazione;

VISTA  la nota prot.32720/20-04-2020 del Servizio 11 - IRF di Enna di integrazione documentazione della situazione

                  congedi  dell'interessato;             

VISTA la nota prot. 39813 del 19/05/2020 del Servizio 1 - Gestione Giuridica con la quale sono ritenuti  monetizzabili

                  soltanto giorni 3 di ferie  maturate e non goduti  nel 2020 per causa malattia prima del pensionamento;                   

VISTA la nota prot. 45583 del 05/06/2020 del Servizio 3 - Gestione Contenzioso nella  quale si concorda che i giorni di 

                  ferie monetizzabili sono  n°3;

VISTO  il D.D.S. 641 del 17/04/2020 con il quale viene stabilito il recupero della somma lorda di euro 403,87 per

                   decurtazioni in applicazione dell' art. 46  c.10  del CCRL del comparto;

VISTO il D.D.S. 2735/2020 con il quale viene accertata la somma di euro 403,87 e contemporaneamente ne viene riscossa



                e versata la somma di euro 203,87 quale possibile recupero operato sull'ultimo emolumento erogato all'interessato 
in coincidenza dei ratei di tredicesima spettanti e rimanendo ancora da recuperare l'importo lordo di euro 200,00 ;

VISTO il riepilogo dell'elaborazione dei giorni 3 di ferie anno 2020 maturate e non godute perché in malattia;

Ritenuto di dovere procedere al pagamento di giorni 3 di ferie maturate e non godute equivalenti alla somma lorda di euro

                  340,09 con applicazione della trattenuta di euro 200,00 a saldo del DDS 2735/2020;

                    per i motivi di cui in premessa
DECRETA

Articolo 1.   In favore del Sig. Barbagallo Giuseppe nato il 01/09/1962 già dipendente  a tempo indeterminato posto in
                     quiescenza dal 29/01/2020  è disposta la  liquidazione  della  somma  complessiva  lorda di €. 340,09  per  il
                     pagamento di giorni 3 di ferie maturate e non godute come di seguito indicato:
Importo lordo 340,09

Recupero residuo di cui al DDS 2735/2020 200,00 Mandato verde in C.E. Cap. 7406

Irpef - ritenuta da versarsi in tesoreria dall'Amministrazione 51,23 capo 6  - cap. 1023  - art. 2

Ritenuta quiescenza dip. contratto 1 12,33 capo 17 - cap. 3402 - art. 1

Ritenuta previdenza personale regionale (ex 3402/2) 2,80 capo 17 - cap. 7486 - 

Netto con accredito conto corrente 73,73 Sig.Barbagallo  Giuseppe  C.F.  BRBGPP62P01C342B  -  Accredito  c/c  IBAN
n°IT37M0305801604100571906724.

Articolo 2.    la spesa indicata al precedente articolo  grava sull’impegno   assunto   con  DDS   n.31 del del 20 gennaio  2021,
                      sull'art. 4 del capitolo 150001, Missione 9. – Programma 5 - Titolo 1– Macroaggregato 1.01 – Codice  Gestionale
                      [1.01.01.01.002] (spese obbligatorie), in favore  del personale a tempo indeterminato in servizio  presso il
                       Comando C.F.R.S. con  qualifica  diversa da quella dirigenziale;

 Articolo 3.    É disposta altresì la liquidazione delle somme sotto indicate scaturenti dalla liquidazione di cui al precedente
                        art. 1 per  oneri a carico Amministrazione : 

Acconto contrib. Quiescenza
contratto 1 

€ 33,90 Al  F.P.S.  con  acc  c/c  Iban
IT16T0200804686000104108105  a valere sul capitolo 150032 giusto D.D.S. n. 34 del 20/01/2021

imp.  1  "Oneri  sociali  a  carico  del  datore  di  lavoro  Cod.  Gest.
[1.01.02.01.001] ; Contributi  buonuscita

contratto 1
€ 7,96 In C.E.   capitolo 3629 art. 2

Imposta regionale sulle attività produttive (I.R.A.P.) da versare
ai sensi del comma 2 art. 16 del D.lgs 15 dicembre 1997, n.446

€ 11,91 Modalità 12 a valere sul capitolo 151001 D.D.S. 44 del 25/01/2021 imp.
1 art.1- Cod. Gestionale - 1.02.01.01.001;

Articolo 4.    ai pagamenti disposti con i precedenti  articoli si provvederà mediante l’emissione di appositi mandati.
Articolo 5.    Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art.98, comma 6, della L.R. 7 maggio 2015 n.7 che sostituisce il
                       comma 5  dell'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e trasmesso alla   Ragioneria centrale presso l'Assessorato 
                       del Territorio e dell'Ambiente per il visto  di competenza.
                      
                      Palermo  li      23-06-2021          

                                                                                                                                                F/TO

              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2
                                                                                                                                    GESTIONE ECONOMICA

                                                                                                                           (Maurizio Guida)       


	Regione Siciliana

